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Sprava nezavislého auditora

Spoloénikom a konatelom spoloénosti Summit Motors Slovakia, spol. s r.o..

Sprava z auditu ucétovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit uétovnej zavierky spoloénosti Summit Motors Slovakia, spol. s
r.o. (,Spolocnost"), ktora obsahuje suvahu k 31. marcu 2021, vykaz ziskov a strat za
rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju stuhrn vyznamnych

uctovnych zasad a uctovnych metéd.

Podla nasho nazoru, priloZzena uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanénej situacie Spolo¢nosti k 31. marcu 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok
konciaci sa k uvedenému datumu podfa zakona €. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (,zakon o U¢tovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit Uc¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme
nezavisli podla ustanoveni zadkona €. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a o zmene
a doplneni zakona & 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorSich predpisov
(,zakon o statutarnom audite®) tykajicich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit u¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dbkazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost $tatutérneho orgéanu a oséb poverenych spravou a riadenim za tctovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o U&tovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie uétovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spoloénosti nepretrzite pokradovat vo svojej &innosti, za opisanie
skutodnosti tykajucich sa nepretrzitého pokradovania v €innosti, ak je to potrebné, a
za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v &innosti v Gétovnictve, ibaze by
mal v umysle Spolo&nost zlikvidovat alebo ukonéit' jej €innost, alebo by nemal inu
realistickil moznost’ nez tak urobit.
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Osoby poverené spravou ariadenim su zodpovedné za dohlad nad procesom
finanéného vykaznictva Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditora za audit ictovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i GEtovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych
$tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mdzu
vzniknat' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa
dalo oddvodnene otakavat, Ze jednotlivo alebo v stuhrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, uskutoénené na zaklade tejto Uctovnej
zavierky.

V réamci auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych Standardov,
potas celého auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

¢ ldentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, Ci
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoériujeme auditorské
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dbkazy, ktoré su
dostatotné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoZe podvod méze zahiat tajnd dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uéelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spolo€nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych UcCtovnych zasad a uétovnych metdéd a
primeranost Gétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutoénené Statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokraovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dékazov zaver o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolognosti
nepretrzite pokracovat v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v UGdtovnej zavierke alebo, ak sU tieto informacie nedostatocné,
modifikovat nas§ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dbdkazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budice udalosti alebo
okolnosti vak mdzu spdsobit, Ze Spolocnost prestane pokracovat v nepretrzitej
¢innosti.

e Hodnotime celkovi prezentaciu, $truktiru a obsah Gétovnej zavierky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i Uétovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.



S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom
rozsahu a harmonograme auditu a 0 vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po€as nasho auditu zistime.

Sprava k d'al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informacie pozostavaju z
informacii uvedenych vo vyro€nej sprave, zostavenej podla poziadaviek zakona
o Uctovnictve, ale nezahrnuju Gétovnu zavierku a nasu spravu auditora k tejto iétovnej
zavierke. Nas nazor na uétovnu zavierku sa nevztahuje na tieto iné informacie vo
vyro€nej sprave.

V suvislosti s auditom UGétovnej zavierky je nasSou zodpovednostou oboznamenie sa
s tymito inymi informaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave, ktoru sme obdrzali pred
dinom vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky, a posudenie, i tieto iné
informacie nie si vo vyznamnom nesulade s auditovanou uétovnou zavierkou alebo
nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po€as auditu uétovnej zavierky, alebo sa inak
zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, Ze tieto iné informacie su vyznamne nespravne, vyZzaduje sa, aby sme tieto
skuto€nosti uviedli.

Vyroénu spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked obdrzime vyro€nu spravu, na zaklade prac vykonanych poc€as auditu Gétovnej
zavierky vyjadrime nazor, €i, vo vSetkych vyznamnych suvislostiach:

o tieto iné informacie uvedené vo vyro€nej sprave zostavenej za rok konc&iaci sa 31.
marca 2021 su v sUlade s U€tovnou zavierkou zostavenou za to isté uctovné
obdobie,

e vyrotna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon
o Uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, €i sme na zaklade naSich poznatkov o Spolo€nosti a situacii
v nej, ktoré sme ziskali poas auditu uétovnej zavierky, zistili vtychto inych
informaciach uvedenych vo vyro€nej sprave vyznamné nespravnosti.

6. september 2021
Bratislava, Slovenska republika

/ - komgys N
Auditorska spolo¢nost’ N Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.0. j. o LR o Peter Nemeckay

Licencia SKAU €. 96 Licencia UDVA €. 1054



UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve zostavend

k 31. 03. 2021

Daiiové identifika&né &islo Uctovna zdvierka U&tovnd jednotka Ia obdobie
[2]of2]of2[4]7]9[0f0] mesiac  rok
- riadna [ | -mal& od [0]4 2]0[2]0
IO - mimoriadna - velkd do |03 2|10[2]1
[3]s]8[3[7[3]3]1] - priebend
Bezprostredne
SK NACE fvyznadisa } predchddzajice
[2[5). (100 () - abdoble
mesiac rok
od 0|4 2(011|9

do (0|3 210]12]0

Prilofené sO&asti G€tove] zavlerky
[x]sovaha (Ue POD 1-01)  [x]Vykoz ziskov a strat(0E POD 2-01) [x]Poznamky (U POD 3-01)

{v celych eurdchj (v celych eurdch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno {ndzov) U&tovnej jednotky

Slulm{m]ift Mlolt]loflr]s Slifolvlalklifal.[slplol!l]l.]s]r.]o.

Sidlo U¢tovne] jednotky, ulica a &islo

Tlulhlolvls]|kla 9

PSC Obec

[el3[1Tof7] [Bfrlaltfilslifafvial T T [T § P T I P 1T 0 T I 0 1T T 11

Oznacenie obchodného registra a Cislo zapisu obchodne] spoloénost

Olklrlels|n]|y s|ufd Blrlalt]lils]l]alv]a |

o|ld|d]ile]l Slrlo]. vlil]olzlk]la 2|16|6[15[1]/|B

Telefénne &islo Faxové &islo

[of2][3]3]s5[2fe¢f2fofo] [ [ [ | LI 1 1 {1 0 1 1 [ [7]]

E-mailovd adresa

[flalrlklalsfolvlal@[s{ulmm]iftl.[s{k[ [ [ [ [ [ [ [ [ [ ]

Zostavend dna: Schvdlend dia; Podpisovy zdznam Statutdrneho orgdnu U&tovnej jednotky alebo

¢lena statutdreho orgdnu U&tovnej jednotky alebo podpisovy
z&znam fyzicke] osoby, ktord je G&tovnou jednotkou:

21, jGna 2021 _ 4 -
A Ml




p— UZPODV14_2

Slvaha

me2020247900

o35837331

Ug POD 1-01
g::;_| STRANA AKTIV r?;::(ou Bruﬂo_,_::?:é uétovné obdobie = 2_ B Bezprols]tgte:vr:‘eé %r;ggzidzajﬁce
@ B f | ¢ ' Korekeia - Cast 2 - - Netto 3 ]
SPOLU MAJETOK | 01 26724300 20975804
r.02+r.33+r.74 | — |
5748496 30169508
A. Neobezny majetok | 02 1 1 4 7 3 5 1 4 5 9 5 6 1 5 O
r.03+r.11+r 21 -
5517364 5578933
Al | Dihodoby 03 175245 85134
et A b B i R
e ofazr 90111 44979
Al1. A:tivggmé naklady | 04 | 0 0
Fo1\2/))ﬂi/jo72, 091A/ B 0 0
5| Sohver s 95211 5100
(013) - /073, 081A/ - e | S
90111 13992
3. | Ocenitelné prava 06 0 0
(014) - 1074, 091A/ _
0 0
4. | Goodwil 07 0 0
(015) - 1075, 091A/ = n |
0 0
5. | Ostatny dhodoby | 08 0 | 0
nehmotny majetok | ]
S 0 0
6. Obstaréyany ) 09 8 O 0 3 4 8 O 0 3 4
dIthoby nehmotny | - - o _ 1. l |
?Sijf)t?ljo%/ 0 30987
1 pme 0 0
na dlhodc?by ) — —| T
St Wraas 0 0
| | - — = i
AlL E;gg::vhmotny 11 11198687 5771434
sy | 5427253 5434372
AlL1. | Pozemky 12 1306048 1306048
(031) - 10924/ -
! 0 1306048
2. | Stavby 13 8202650 3736639
(021) - /081, 092A/ | ~
| 4466011 3058471
3 hmuehevedia | 1 1589064 627822
sdbpry hnutefnych | — 1
25 e, o | 961242 120017

=== MF SR ¢. 18009/2014
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e JZPODv14_3

& POD 1-01

Suvaha

2020247900

€0 35837331

LTI —

&enle
a

|
Ozna-

STRANA AKTiV | Gisie
rladku

Brutto - Sast' 1

Beiné uétovné obdobie
Netto 2

b e |4

| Korekcia - &ast 2

4.

Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov

(025) - /085, 0924/

| (042) - 1094/

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby 17
hmotny majetok
(029, 02X, 032) -

/088, 08X, 092A/

Obstaravany 18

dlhodoby hmotny

Bezprostredne predchéadzajice
lictovné obdobie

~ Netto 3

395

6376

majetok

45886

Al

(052) - /095A/

(+/- 097) +/- 098

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

19

Opravna poloZka 20

k nadobudnutému

3321

majetku

Dlhodoby finanény | 21
majetok
shcet (r. 22 aZ [
r. 32)

9958

Al

Podielové cenné

papiere a podiely 22

v prepojenych

9958

uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
papiere a podiely

s padielovou GEastou
aokrem v prepojenych
tétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Qstatné
realizovatelné cenné

24

papiere a podiely
(0B3A) - /096A/

Po6zicky prepojenym | 25
Uétovnym jednotkam
(0B6A) - /096A/

P&Zicky v rdmci
podielovej (&asti

okrem prepojenym
uctovnym jednotkém
(066A) - /096A/

Ostatné péZicky
(067A) - /096A/

Dilhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

O O O O OO0 0O OO0 O O OO MO M OO0 O olO O Ol o o o

0
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=== UZPODvi4_4

. Sdvaha
U¢ POD 1 - 01

2020247900

o 35837331

Ozna- Cislo BeZné uétovné obdobie

| Bezprostredne predchadzajiice

cenie STRANA AKTIV riadku

a b c 1 Brutto - Cast’ 1

Nett; 2 tuétovné obdobie

Korekcia - cast 2

Péiiék% a ostatny
dihodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti

29

| Netto 3

0

najviac jeden rok
(0B6A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Uéty v bankach | 30

s dobou viazanosti

dihdou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dihodoby finanény
majetok

(043) - 1096A/

Poskytnuté ' 32
preddavky |
na dihodoby

1.

finan&ny majetok
(053) - /095A/

OOOO‘OOOO

Obezny majetok 33
r.3d+r.41+r.53+

r.66+r.71

14752548
231132

B.l. 34

11125641
231132

Zasoby
| saéet (r. 35 az
| r. 40)

| Material 35

(112, 119, 11X)

B.I.1.

14521416
| 24249180
10894509
13201005
0

-191, 19X/

Nedokon&ena

vyraba a polotovary 36

vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

3. | Vyrobky 37

(123) - o4/

4. | Zvierata 38

(124) - 1195/

11125641

5. | Tovar

39
(132, 133, 13X, 139) |

108945009

- 11986, 19X/

231132

6. | Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

0

13201005
0|

B.ll. | Dihodobé 41

pohladavky

sUéet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

PohlFadavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)

B.IL1. 42
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s JZPODV14_5

_ Suvaha
UcPOD 1-01

2020247900

ko 35837331

Ozna- | gTRANA AKTIV

&enie

a b

Pohladavky z obchod-|
1.a.| ného styku voéi
| prepojenym Ggtovnym |
jednotkam (311A, |
312A, 313A, 314A,
3154, 31XA) - /391A/
| Pohfadévky z obchodné- |
1.b. | ho styku v rAmci podielo-
vej ucasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
ustovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Eislo

riadku

c

4 |

44

Brutto - ¢ast' 1
~ Korekcia - Zast 2

1

_BeZné uétovné obdobie

' Bezprostredne predchadzajlice
tétovné obdobie

i Netto 3

© O | o ©

Ostatné pohladavky
1.¢.| 7 abchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

2. | Cista hadnota
zikazky
(316A)

3. | Ostatné pahladavky
voéi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

46

47

Ostatné pohladéavky

4. | v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
tétovnym jednotkdm
(351A) - /391A/

Pohladavky voéi
spoloénikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

6. | Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

48

49

50

7. | Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,

371A, 374A, 375A,
378A) - /1391A/

8. | OdloZena dariova
pohladavka
(481A)

51

52

c O O

| O OO 0O O O/ o oo o O

97548

0

B.Hl. | Kratkodobé
pohfadavky
sticet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

B.l.1.| Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 azr. 57)

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vodi
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
316A, 31XA) - /391A/

53

54

55

2355765
0
12346052

0

234652
1090293

327769

327769

0

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-
vej UEasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)- /391A/ |

56

0

= MF SR ¢. 18009/2014
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UZPQODv14_6

_ Suvaha
Ueé POD 1-01

2020247900

035837331

ALPE T

denie
a

Ozna- .

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

[

|

BeZné (étovné obdobie

Brutto - éasf’ 1

Netto

| Bezprastredne predchadzajlice
2 uc¢tovné obdobie

Korekcia - Cast' 2

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Cista hodnota
zékazky
(316A)

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

57

58

906883

Netto 3

906883

0

1090293

0

0

1066423
0

Ostatné pohfadavky
v ramci podielovej
uéasti okrem pohla-

davok voti prepajenym
tétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohfadavky voci
spoloénikom, lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

60

om
-

0

066423

0 |

93195 1

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

63

64

0

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1381A/

B.IV.

B.IV.1.

Kratkodoby
finanény majetok
suget (r. 67 az r. 70)

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

65

66

67

54690

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

v prepojenych Gétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - /291A/

68

25XA) - /291A, 20XA/ |

69

70

O 0O 0o 0O o 0o oo o0 o0 o0 o0 o olo o oloolo ol o
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g::fe STRANA AKTIV .r‘i::aicsi:?u‘ - 'Beiné Gctovné obdobie ) Bezpros't_redne’ predch_édzajtice
a b c 1 Brutto - &ast' 1 Netto uctovrle obdobie
1 _ ~ Korekcia-¢ast2 | B ] Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 11735914 11735904
L72+r.73 L o o o )
0 9012823
B.\V.1 | Peniaze 72 5518 5518
| (211, 213, 21X) I o A -
0 6358
i |
2. | Usty v bankéch 73 1168076 1168076
(221A, 22X, +- 261) _ f
| 0 9006465
Cc. Casové rozlisenie . 74 498238 408238
sticet (r. 75 aZr. 78) | |
0 341395
'Nékiady buddcich - ) )
C-1. | obdobi dihodobé 75 17102 17102
(381A, 382A) k o — -
0 23411
2. | Naklady buddcich | 76 | 80384 80384
obdobi kratkodobé o o —
(381A, 382A) 0 84875
3. | Prijmy buducich 77 0 0
obdobi dihodobé | o | |
(385A)
0 0
4. | Prijmy budicich 78 400752 400752
obdobi kratkodobé . _ 1
(385A)
0 233109
Ozna- STRANA PASIV | Sisto $né GE i B tred
ca;le . .rla:ku. BeZné Gétovné obdobie 4 | predens dzajl'leczepag':o':nénzb ol &
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY ? 4 e 0 )
S0 sars104 et r. 140 79 20975804 30169508
n a0 15391439 15367665
| T |
Al | Zakladné imanie siget(r.82a2r.84) | 81 7029345 7029345
| I
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 7029345 7029345
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83 0 0
Pohladavk: isané viastné imani - :
. | (/33;3)3\/ y Za upisane viasine imanie B84 0 0
All. | Emisné azio (412) 85 169023 169023
Al | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 2424606 242460
AV, ;Zékonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 7 O 2 9 3 5 7 0 2 9 3 5
Zakonny j fond a nedelitelng fond | e :
| Eonn) e g P nd | g 702935 702935
R y fond na viastné akcie a viastné
. p:dzg;n(i;;r}-\’ 2;1\;?5 ne akcie & viasine 89 0 O

=== MF SR¢&. 18009/2014
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oo 1 [oc2020247900e0ssss7aa 1| (NN
Ué POD 1-01
: P &i P - . Bezprostredne predchadzajuice liétovné
o Cist
il STRANA PASIV riaI:I:J Bezné Gétovné obdobie obdobie
a b el 4 5 |
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 0 0
AV.1. | Statutame fondy (423, 42X) 91 O O
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
QOcerniovacie rozdiely z precenenia
AVL | SGZet (r. 94 a2 r. 96) 93 0 0
' Qcefovacie rozdiely z precenenia
AVI ooty a zavazkov (+/- 414) 94 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
2| u&astin (+/ 415) % | 0 0
Ocenfovacie rozdiely z precenenia
8 pri zliceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) 44 O 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov | '
Avi | S e Y o7 7442116 7314517
AVil1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 8124159 7 9 9 6 560
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 - 682043 - 682043
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo- B - —] N
AVIIL. | bie po zdaneni /+-/ . 01 - (r. 81 +r. B5 + . 86 | 100 23774 127599
+1.87+1.90+r.93+r.97 +1. 101 + 1. 141) | B
Zavazky r102+r 118+r 121+r 122
B | 4r136+r 139 +1. 140 101 558436 14801843
Dlhodobé zavizky
B.. stcet (r. 103 + 1. 107 az r. 117) e 3 4 9 O O 3 4 9 2 1
Dlhodobé zavézky z obchodného styku
B | sicet (r. 104 az r. 106) by 0 0
Zavazky z obchodného styku vodi [
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104 O O
(321A, 475A, 476A) | ——
Zavizky z obchodného styku v ramci podielo- [
1.b.| vej uSasti okrem zavézkov voéi prepojenym | 105 0 O
ictovnym jednotkam (321A, 475A, 476A) B L _
Ostatné zavazky z obchodného styku |
1.2 (321A, 475A, 476A) 106 0 0
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107 0 0
3 Ostatné zavézky vodi prepojenym 108 0 O
" | UBtovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej uéasti |
4. | okrem zavazkov voli prepojenym Ustovnym | 109 O O
jednotkam (471A, 47XA) J
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110 0 0
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 114 0 0
7. | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112 O 0
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) | 13 0 0
9. | Zavézky zo socialneho fondu (472) 114 34900 3407 2
Iné dihodobé zavazky :
10. (336A, 372A, 474A, 47XA) | 15 0 O
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii .
111 (3734, 377A) 16 0 0
12.| OdloZeny dafiovy zavazok (481A) 117 8§49

== MF SR ¢&. 18009/2014
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Bezprostredne predchadzajlice tic¢tovné

MF SR €. 18009/2014

Dma- STRANA PASIV | Beiné uétovné obdobie obdoble
a | b e 4 5
BJl. | Dihodobé rezervy r.119+r.120 118 0 0
B.l;1.. Zakonné rezervy (451A) 119 | 0 . - 0
_ 2. | Ostatné rezervy (450A, 45XA) 120 0 _ 0_
B.IHI. Dl_h;do;bankové Uvery (4614, 46XA)_ _121_ | _ N 0 ' 0 |
. | Nedebizitly 1 4448366 14066717
B i e 123 2900521 3835925
~ | Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym | ——
e i Aoy = LA
Zavézky z obchodného styku v rdmci podielovej
1.0 SCiovmym iocnatiom (351, 350 334A, 325, | 125 0 0
Ostainé zévézky 7 obchotiného syky :
1.c. 513%25%,4%2:,437284::,43%%, 32BA, 32XA, 126 2900521 3648 _0 6 4_
2. | Gista hodnota zakazky (316A) 127 0 0
o | geesbemycipmommenn 755877 0
- I 0 9746780
5| Zavihy ol spirom o ey G54 | 1 0 0
o Bmyegmmeeen w0 53859 61514
7..— z:;ézkyzo so;n; poi;tenia (336A) _132_— ﬁs (_)ﬁ: 46764
B e 694057 368299
9. éé7v?;a'Az’kg 7z7isrivétov9ch operacii 134 o - 0 0
10': iggzz:vaaz;(gA ATAA, 4TSA, 4TOA, ATXA) 135 ) 602 ) 7435
B.V. ;Krétkodobérezervy r. 137 +r. 138 136 17101099 700205
B.:/.1.i;nnérezervy(323A,451A) 137 51770 _ 45177
2.IOstatné rezervy (323A, 32X, 450A, 45XA) | 138 | 1049329 655028
ou. | SEmnamen i w1 0 0
s, | Krltodoos ranind vivomoct | g N o] 0
c. _ f@?é’t" (i.rfgi\;nri.eus) 141 - 0-' 0
c1. | ggisa/;l)ky buducich obdobi dihodobé 7.142 0 J: o 0 I
g -zgygiaa/ry budicich obdobi kratkodobé 143 0 o : 0
3. léysrzo:)y budtcich obdobi dlhodobé 144 0 0
. ié{gn“o:)y budticich obdobf krétkodobé 145, __0 0_

Sfranag -
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cinnosti (+/-) (1. 02 - 1. 10}

Ug POD 2 - 01
| Skutoénost -
g::; Text r‘;‘:::l bené Gatovné obdobie bezprostredne p;zggll;?:zajﬂce ti¢tovné
a b L c 1 N 2
* Cfsty obrat (€ast' Gct. tr. 6 podfa 01 3 5128891 50007478
| zakona) -
. \slzggtsz.zogtaasip:%g;skej ginnosti spolu 02= 5 7 5 0 1 5 5 1 7 2 9 4 6 1 6 O
I. | Trby z predaja tovaru (604, 607) 03 32777999 480263914
1. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 0 0
il | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05 1991895 1981085
. Zmeny stavu vnitroorganizaénych zasob .
- (+/-) {UEtova skupina 61) o6 0 0
V. | Akfivacia (G&tova skupina 62) 07 0 0
Trb: daja dihodobého nehmotnéh . '
Vi, ijeytkzu,pcrj?hgéaobéh% hmotného mgjgt?(uoa 08 349923 685698
_materialu (641, 642) B -
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2 2 3 8 1 7 3 4 2 2 2 5 2 9 8 3
| Naklady na hospodarsku &innost spolu - ]
o | M aRA2er 13 sri4sr 154r.205 | 10 57539505 7273746 1
r21+r.24+r.25+r.26 ——
A | Nakiady vynaloZené na obstaranie J 1 20160220 43554444
" | predaného tovaru (504, 507) |
Spotreba materialu, energie a ostatnych |
B neskladovatefnych dodavok (501, 502, 503)| 12 2 6 3 7 7 9 3 1 1 9 6 5
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 235141 17 405
D. | Sluzby (Gdtova skupina 51) 14 3029397 372740609
E. | Oscbné naklady (r. 16 aZr. 19) 15 1803824 2015648
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1340639 15006482
Odmeny clenom organov spolocnosti a . -
2 | Gruzstva (523) 7] 0 0
Naklad ial isteni
5. | ey e sosiine pltens 1 434254 476472
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 28931 3260694
F. | Dane a poplatky (uctova skupina 53) 20 6 6 4 5 7 5 8 O 8 9
Odpisy a opravné polozky k dihodobému N _
G. nehprﬁgtgé(:ﬁaar\::a?ertfuo; dinodobsmu 21 408603 303853
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23) —_
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
L | a dlhodobého hmotného majetku (551) =2 3 9 7 1 0 3 3 0 3 8 5 3
1o & polozky k dlhodobé o S
2. | nehmoinemu majetku  dihodobému 23 11500 0
hmotnému majetku (+/-) (553) ]
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) a 3 0 8 8 O 9 6 7 9 O 4 2
) Opravné polozky k pohfadavkam (+/-) 25 0 0
(547)
Ostatné naklady na hospodarsku ginnost
Y- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 2° 22263275 22069546
b Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 - 3 7 9 5 4 2 0 8 6 9 9

messs  MF SR €. 18009/2014
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U¢ POD 2 - 01
| Skutocnost’
Ozna- Cislo | 2 - ez |
Zenie | Text adicl bezné fictovné obdobie bezprostredne p;sgz:?:zajuce uétovné
a | b c - 1 B 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r06+r 07)-(r.11+r 1241 1341.14) | 28 2081357 2396196
y- Vynosy z financnej éinnosti spolu r. 30
FL3141.35+1.30+r.42+1.43+1.44 | 2D 10947 8106
TrZby z predaja cennych papierov a
VI podielov (661) 30 0 0
Vynosy z dlhadobého finanéného majetku
X | siicet (. 32 az 1. 34) 81 0 0
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32 0 O
" | od prepojenych G¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov | | h ==
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33 0 | O
prepojenych U&tovnych jednotiek (665A) |
Ostatné vynosy z cennych papierov a
3- | podielov (665A) 34 0 0
| Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35 0 0
sucet (r. 36 az . 38)
XA Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36 O 0
*" | od prepojenych uétovnych jednotiek (666A) l
| Vynosy z kratkodobého finanéného majetku | - 1
2. | v podielovej uc¢asti okrem vynosov 37 O O
| prepojenych UEtovnych jednotiek (666A) B
| Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38 0 | 0
" | majetku (666A) :
Xl | Vynosové droky (r. 40 +r. 41) 39 10947 8106
Vynosové troky od prepojenych
X1 | 4&tovnych jednotiek (662A) 40 0 0
2. | Ostatné vynosoveé troky (662A) 41 10947 8106
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 0 0
XIll. V}'/nosy z pre_cgnen,ia cennych_'papierov a 43 0 0
vynosy z derivatovych operacii (664, 667) |
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej &innosti (668) | 44 | 0 0
+« | Naklady na finanént ¢innost' spolu r. 46
4r.4T+1.4B+r. 49+ 1.5241.53+1.54 | 00 26816 60930
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) ! 46 0 0
L. Naklady na kratkodoby finanény majetok | 47 0 O
(566)
Opravné poloZky k finanénému majetku
M. | (+1) (565) 48 0 0
N. | Nakladové troky (r. 50 + r. 51) 49 22868 56382
Nékladové troky pre prepojené uctovné
N.1 jednotky (562/-\) 50 i_ 2 2 8 6 8 5 6 2 8 1
2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51 0 10 1
0. | Kurzové straty (563) 52 3 7
P | Naklady na precenenie cennych papierov a 53 0 0
" | néklady na derivatové operacie {564, 567)
Ostatné naklady na finanéna €innast
Q (568, 569) Y 54 3 g 4 5 4 5 4 1

= MF SR &. 18009/2014

Strana 11 =



s JZPODV14_12
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U¢ POD 2 - 01
: Skutocnost’
Ozna- Cisto | T - L s nee o
Pt Text ria‘:;’u be#né Gétovné obdobie | bezprostredne p;te)gggiaedzajuce uétovné
a b c 1 B 2
o Vysledok hospodarenia z finanénej . -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 15869 52824
Ler Vysledok hospodarenia za uctovné _
obdobie pred zdanenim (+/-) {r. 27 + . 55) 56 5 3 8 2 3 1 5 5 8 7 5
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 - 77597 28276
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 20800 0
2. | Daf z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 ~0908397 28276
. Pre_vod podielov n_a vys;dku_hospodérenia :
S- | spolognikom (+/- 596) 60 0 0
Vysledok hospodarenia za tictovné
| obdobie po zdaneni (+/-) 61 2 3 77 4 1 2 7 5 9 9
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

I—' MF SR &. 18009/2014
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Uttovna zavierka

Summit Motors Slovakia, spol. sr. 0. k 31. marcu 2021

Poznamky U PODV 3-01 ICo (3[5[8[3[7[3[3]1]
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INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

ZaloZenie spolotnosti
Summit Motors Slovakia, spol. s 1. 0.
Tuhovska 9
831 07 Bratislava

Spolo¢nost’ Summit Motors Slovakia, spol. s r. o. (d’alej len SpoloZnost), bola zaloZend 15. méja 2002 a do obchodného
registra bola zapisana 30. maja 2002 (Obchodny register Okresného stdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vloZka
26651/B).

Hlavnymi €¢innost’ami Spolo¢nosti sii:
— dovoz a velkoobchodny predaj motorovych vozidiel znatky Ford na Slovensku,
— opravy motorovych vozidiel,
— prendjom motorovych vozidiel.

Potet zamestnancov
Udaje o potte zamestnancov za bezné uétovné obdobie a bezprostredne predchadzajiice ugtovné obdobie s uvedené

v nasledujucom prehlade:

2021 2020
Priemerny prepotitany potet zamestnancov 48 47
Potet zamestnancov ku ditu, ku ktorému sa zostavuje iétovna zévierka,
z toho: 47 50
podet vedicich zamestnancov 4 4

Udaje o neobmedzenom ruteni
Spolognost nie je neobmedzene rudiacim spoloénikom v inych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zékonnika.

Privny dovod na zostavenie Gétovnej zavierky
Uttovn4 zavierka Spolognosti k 31. marcu 2021 je zostavena ako riadna Gétovnd zavierka podla § 17 ods. 6 zikona NR SR
¢. 431/2002 Z. z. o G&tovnictve za Gtovné obdobie od 1. aprila 2020 do 31. marca 2021. V Gtovnej zdvierke sa na
oznadenie hospodarskeho roka kon&iaceho sa 31. marca 2021 pouZiva rok 2021 ana oznalenic bezprostredne
predchadzajioceho roka konciaceho sa 31. marca 2020 pouZiva rok 2020.

Uktovna zavierka je uréena pre pouZivatelov, ktori majti primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych ginnostiach
a Gittovnictve a ktori analyzuju tieto informécie s primeranou pozornostou. Ugtovna zévierka neposkytuje a ani nemoe
poskytovat vietky informacie, ktoré by existujici a potenciondlni investori, poskytovatelia iverov a pdZitiek a ini veritelia,
mohli potrebovat’. Tito pouZivatelia musia relevantné informécie ziskat' z inych zdrojov.

Ditum schvilenia itovnej zdvierky za predchidzajice ti¢tovné obdobie
Uttovna zavierka Spolo¢nosti k 31, marcu 2020 za predchadzajiice G&tovné obdobie bola schvélend valnym zhromaZdenim
Spolo¢nosti diia 30. oktébra 2020.

Zverejnenie uctovnej zdvierky za predchidzajice i¢tovné obdobie
Uttovna zdvierka Spolognosti k 31. marcu 2020 spolu so spravou auditora o overeni G¢tovnej zdvierky k 31. marcu 2020
a vyrotnou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni stiladu vyrotnej spravy s Gctovnou zévierkou bola uloZend
do registra u¢tovnych zavierok 4. jina 2021.

Schvélenie auditora
Valné zhromazdenie 30. okt6bra 2020 schvalilo spoloénost KPMG Slovensko, spol. s.r.o. ako auditora na overenie G¢tovnej
zévierky za (¢tovné obdobie od 1. aprila 2020 do 31. marca 2021.
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INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY
Konatelia

Yuki Ura
Hideto Asada

INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktara spoloénikov k 31. marcu 2021 je takéto:

Podiel na Iny podlle na
. . . , . , ostatych
Spolognik, akcionr Vyska podielu na zakladnom imani hlasovacich o
<avach polozkich VI
P ako na ZI
v EUR v% v% v%
Sumitomo Corporation, Tokyo,
Japonsko 2811738 40 40 -
SUMITOMO CORPORATION
EUROPE LIMITED, Londyn, Spojené
kraTovstvo 4217 607 60 60 -
Spolu 7 029 345 100 100 -

INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoloénost” Summit Motors Slovakia, spol. sr.o. je deérskou spoloénostou spolo¢nosti SUMITOMO CORPORATION
EUROPE LIMITED, so sidlom v Londyne, Spojené kralovstvo Vel'kej Briténie a Severného Irska, ktord ma 60-percentny
podiel na jej zékladnom imani.

Spolo¢nost SUMITOMO CORPORATION EUROPE HOLDING LIMITED, Spojené kralovstvo Velkej Britanie
a Severného frska zostavuje konsolidovant G&tovnti zavierku za skupinu podnikov konsolidovaného celku. Konsolidovana
uctovna zavierka je spristupnena v sidle spolocnosti Vintners® Place, 68 Upper Thames Street, Londyn. Spolo¢nost je
zapisand v Registri spolo¢nosti Anglicka a Walesu, Companies House, Cardiff.

Spolo¢nost SUMITOMO CORPORATION zostavuje konsolidovani G&tovnh zévierku za vSetky skupiny podnikov
konsolidovaného  celku.  Konsolidovand  u&tovnd  zévierka je  spristupnend  vsidle  spolo&nosti,
3-2, Otemachi 2-Chome, Chiyoda-ku, Tokyo, Japonsko. Adresa prislu¥ného registrovaného sidu, ktory vedie obchodny
register, kde st uloZené konsolidované iétovné zévierky, je Kudan, Dai-ni Godochosha, 1-1-15, Kudan Minami, Chiyoda-
ku Tokyo, 102-8225, Japonsko.

Spolo¢nost Summit Motors Slovakia, spol. sr.o. md rozhodujici vplyv a je materskou spoloénostou
so 100-percentnym podielom v spolo&nosti Summit Motors Bratislava, spol. s r.o., ktori zaloZila v novembri 2004. Za tato
skupinu podnikov zostavuje konsolidovani wG&tovnu zivierku spolofnost Summit Motors Slovakia, spol. sr.o0.
Konsolidovana uétovna zdvierka je spristupnena v sidle spolo¢nosti v Bratislave, Tuhovska 9 a je uloZend v Obchodnom
registri Okresného studu Bratislava I, ktory vedie Registrovy sud v Bratislave, Zahradnicka 10.

Spolo¢nost Summit Motors Slovakia, spol. sr.0. a jej kone¢na materska spoloénost SUMITOMO CORPORATION
EUROPE LIMITED zostavuji konsolidovanii {étovni zavierku podla Medzinarodnych Standardov finanéného
vykaznictva.
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INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

(a) Vychodiski pre zostavenie uétovnej zavierky

Uttovné z4vierka bola zostavend za predpokladu, Ze Spolo&nost bude nepretrite pokratovat’ vo svojej &innosti (going
concern).

Zidsada nepretriitého pokrafovania v éinnosti (going concern)

Spolo¢nost’ pdsobi v oblasti predaja vozidiel vratane sfivisiacich sluZieb, ktory bol vypuknutim pandémie COVID-19
ovplyvneny do¥asnym uzatvorenim obchodnych priestorov. Spolo&nost’ mé dostatoné finanéné prostriedky na preklenutie
obdobia zniZenych trZieb. Z dévodu pandémie bola Einnost’ spolo¢nosti ¢iastoéne obmedzena4, ale nepreru$end. Na zéklade
verejne dostupnych informécii ku ditu zostavenia u¢tovnej zavierky vedenie Spolo¢nosti posudilo potencidlny vyvoj
pandémie a jeho otakavany dopad na Spolo¢nost’ a ekonomické prostredie, v ktorom Spolo&nost pdsobi, vratane opatrent,
ktoré uZ boli prijaté slovenskou vladou a vladami inych krajin, v ktorych pdsobia hlavni obchodni partneri a zdkaznici
Spolo&nosti.

Na zdklade aktudlne verejne dostupnych informécii, aktudlne dosahovanych kPufovych indikétorov vykonnosti
Spolotnosti, ako i vzhladom na kroky podniknuté vedenim Spolo&nosti, vedenie Spolo¢nosti nepredpoklada priamy
okamZity a siginifikantne nepriaznivy vplyv pandémie COVID - 19 na Spolo&nost, jej prevadzku, finanénii situaciu a
prevadzkové vysledky.

Vedenie Spolo&nosti viak nemdZe vylidit moZnost, Ze prediZenie obmedzeného reZimu, stupfiovanie zdvaznosti takychto
opatreni alebo nasledny nepriaznivy dopad takychto opatreni na ekonomické prostredie, v ktorom Spolo¢nost’ pdsobi,
nebude mat’ nepriaznivy vplyv na Spolo¢nost’ a jej finanén situéciu a prevadzkové vysledky v strednodobom a dlhodobom
horizonte. Vedenie Spoloénosti situdciu nad’alej pozorne sleduje a bude na tiu reagovat’ s ciefom zmiernit’ dopad takychto
udalosti a okolnosti ked’ nastant.

Uktovné metddy a vEeobecné ittovné zésady boli i&tovnou jednotkou konzistentne aplikovand,

V Gétovnom obdobi 2021 Spolo¢nost’ nevykonala Ziadne opravy vyznamnych chyb minulych Gétovnych obdobi.

(b) Informicie o charaktere a tiele transakcii, ktoré sa neuvidzaji v siivahe

Informécie o najatom majetku a prenajatom majetku sa vykazuji v pozndmkach v &asti I.

(¢) Poutzitie odhadov a tisudkov

Zostavenie ultovnej zavierky si vyZaduje, aby manaZment Spolo&nosti urobil Gsudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyvtiuji aplikdciu uétovnych metéd audtovnych zisad ahodnotu vykazovaného majetku, zAvizkov, vynosov
andkladov. Odhady a suvisiace predpoklady si zaloZené na minulych skisenostiach ainych rozliénych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre posidenie B&tovnych hodnét
majetku a zavizkov, ktoré nie si zrejmé z inych zdrojov. Skutoné vysledky sa preto méZu ligit’ od odhadov.

Odhady ashvisiace predpoklady si neustdle prehodnocované. Korekcie uétovnych odhadov nie si vykazané
retrospektivne, ale st vykézané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekeia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj budice obdobia.

U'sudky
V stvislosti s aplikiciou u&tovnych metoéd a iktovnych zdsad Spolonosti nie sii potrebné také usudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykdzané v iétovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spoloénost’ neidentifikovala takd neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, Ze by
mohla viest k ich vyznamnej fiprave v nasledujicom t&tovnom obdobi.

(d) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
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Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord zahfila cenu obstarania a nédklady stvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montdZ, poistné a pod.).

Stdastou obstardvacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie st uroky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.
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Stigastou obstardvacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st Groky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dthodobého nehmotného majetku do pouzivania.

Dilhodoby majetok vytvoreny vlastnou innostou sa ocefiuje vlastnymi nékladmi. Vlastnymi nékladmi s vietky priame
naklady vynaloZené na vyrobu alebo int ¢innost’ a nepriame néklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo inti ¢innost.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku si stanovené vychddzajuc z predpokladanej doby jeho pouZivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa za¢ina prvym diiom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku
do pouZivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktoré¢ho obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) je 2 400 EUR
aniz¥ia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Predpokladand doba pouZivania, metdda odpisovania
a odpisova sadzba s uvedené v nasledujticej tabulke:

Predpokladana Met6da Roéna odpisova
doba pouZivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 5 linearna 20
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku si stanovené vychéadzajic z predpokladanej doby jeho pouZivania a predpokladaného
priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zaCina prvym diiom mesiaca uvedenia dlhodobého majetku do pouZivania. Drobny
dlhodoby hmotny majetok, ktoré¢ho obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a niZ3ia, sa odpisuje jednorazovo pri
uvedeni do pouZivania. Pozemky sa neodpisuji. Predpokladand doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st
uvedené v nasledujicej tabul'ke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch  odpisovania sadzba v %
Budovy a stavby 20 - 40 lineérna 25-5
Montované stavby 12 linedrna 83
Stroje a zariadenia 6 linearna 16,7
Drobny dthodoby hmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100

Metdédy odpisovania, doby pouZitel'nosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna
zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa Gpravy.

Posudenie zniZenia hodnoty majetku

Opravné poloZky sa tvoria na zdklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladaf, Ze doslo k zniZeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna poloZzka sa Gétuje v sume opodstatneného predpokladu zniZenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve.

Faktory, ktoré si povaZované za ddleZité pri posudzovani zniZenia hodnoty majetku st:

® technologicky pokrok,

® vyznamne nedostatoéné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo plénovanymi prevadzkovymi
vysledkami,
vyznamné zmeny v spdsobe pouZitia majetku Spolo&nosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolo¢nosti,
zastaralost’ produktov.

Ak Spolo¢nost’ zisti, Ze na zadklade existencie jedného alebo viacerych indikdtorov zniZenia hodnoty majetku mozno
predpokladat’, Ze doslo k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve, vypogita zniZenie hodnoty majetku
na zaklade odhadov projektovanych &istych diskontovanych peiiaZznych tokov, ktoré sa ofakévaji z daného majetku,
vratane jeho pripadného predaja. Odhadované zniZenie hodnoty by sa mohlo preukéazat’ ako nedostato¢né, ak by analyzy
nadhodnotili petiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budicnosti. Pre viac informécii pozri bod D.15. ZniZenie
hodnoty majetku a opravné polozky.

(e) Dihodoby finanény majetok

Ako dlhodoby finanény majetok Spoloénost vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojenych uétovnych
jednotkach.
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Dlhodoby finan&ny majetok sa pri obstarani (prvotné ocenenie) oceiiuje obstardvacou cenou vratane nakladov stvisiacich
s obstaranim (poplatky, provizie za sprostredkovanie a pod.). Sigastou obstardvacej ceny cennych papierov nie st troky z
averov na obstaranie cennych papierov a podielov, kurzové rozdiely a naklady spojené s drzbou cenného papiera a podielu.

Ku driu, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna zavierka sa dlhodoby finanény majetok ocetiuje takto:

®  Podielové cenné papiere a podiely v deérskych, spoloénych a pridruzenych udtovnych jednotkach: obstardvacou cenou
upravenou o pripadné zniZenie ich hodnoty oproti ich oceneniu v u€tovnictve.

(f) Zdsoby
Zasoby sa ocefiujil niz8ou z nasledujicich hodnédt: obstardvacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou &innost'ou) alebo &istou realizaénou hodnotou.
Obstarévacia cena zahffia cenu zésob a néklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.).
Uroky z cudzich zdrojov nie su sidastou obstarvacej ceny. Nakupované zésoby sa oceiiuji vaZenym aritmetickym
priemerom z obstardvacich cien.

Cistd realizatnd hodnota je predpokladana predajnd cena zniZeni o predpokladané ndklady na ich dokongenie
a o predpokladané néklady suvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty z4sob sa zohl'adituje vytvorenim opravnej poloZky.

17



Uttovna zavierka

Summit Motors Slovakia, spol. st. 0. k 31. marcu 2021

Poznémky Ug PODV 3-01 ICO (31518 [3[71]3[3]1]

DIC [2]o]2fo]2T4 7190 0]

(g) Pohladfvky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocefiuji ich menovitou hodnotou; postiipené pohl’adavky a pohladavky nadobudnuté vkladom
do zékladného imania sa oceiiuji obstaravacou cenou vratane nakladov stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje
o pochybné a nevymozitel'né pohl'adavky.

(h) Finanéné Gty

Finan&né udty tvori peiiaZzna hotovost, ceniny a zostatky na bankovych G&toch a oceiiuji sa menovitou hodnotou. ZniZenie
ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

(i) Niklady budicich obdobi a prijmy budicich obdobi

Naklady budicich obdobi a prijmy budicich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktoré je potrebna na dodrZanie zasady vecnej
a ¢asovej suvislosti s G¢tovnym obdobim.

(j) Znizenie hodnoty majetku a opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zéklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo k zniZeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve. Opravna poloZka sa uétuje v sume opodstatneného predpokladu zniZenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve. Opravné poloZky sa zru$ia alebo zmenf sa ich vy$ka, ak nastane zmena
predpokladu zniZenia hodnoty.

ZniZenie hodnoty dihodobého majetku a zdsob

Ku kazdému driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, je u¢tovna hodnota majetku Spolo¢nosti, iného ako odloZencj
dafiovej pohladavky (pozri bod (n) OdloZené dane) posudzovana s ciclom zistif, &i existuju indikatory, ktoré by
naznatovali, ¢ by mohlo ddjst k zniZeniu hodnoty majetku. Ak takéto indikétory existuji, potom sa odhadni
predpokladané budiice ekonomické uZitky z daného majetku.

Opravné polozky vykazané v predchadzajicich obdobiach sa prehodnocuji ku kazdému dilu, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zavierka s ciel'om zistit, ¢i existuji indikétory, ktoré by naznacovali, Ze doslo k zmene v predpoklade zniZenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zrusi, ak do$lo k zmene predpokladov
pouZitych na uréenie predpokladanych ekonomickych uZitkov z daného majetku. Opravnd poloZka sa zrudi len v rozsahu,
v akom tétovna hodnota majetku neprevysi ti Gétovnil hodnotu, ktord by bola stanovend po zohladneni odpisov, ak by
opravna polozka nebola vykazana.

ZniZenie hodnoty finanéného majetku a pohPaddvok
Ku kazdému diiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka sa finanény majetok, ktory nie je oceneny realnou hodnotou
posudzuje s cielom zistit', & existuji objektivne ddkazy zniZenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o zniZeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie dlznika,
redtrukturalizécia pohl'adavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spoloénost’ za normélnej situacie neuvaZzovala,
indikécie, Ze na majetok dlZnfka alebo emitenta bude vyhlaseny konkurz, alebo skutodnost, Ze pre cenny papier prestal
existovat’ aktivny trh. Objektivnym d6kazom zniZenia hodnoty investicii do majetkovych cennych papierov je aj vyznamné
alebo dlhodobé zniZenie ich redlnej hodnoty pod troveil ich obstaravacej ceny.

Predpokladané budiice ekonomické uzitky z investicii SpoloCnosti v podielovych cennych papieroch, v podieloch
a z pohladévok sa vypoéitaju ako suCasna hodnota odhadovanych diskontovanych budicich peiiaZnych tokov. Pri uréeni
névratnej hodnoty uverov a pohladavok sa tieZ berie do Uvahy schopnost’ a vykonnost' diZznika a hodnota kolateralov
a zaruk od tretich strén.

Opravna poloZzka sa zrusi, ak nésledné zvy3enie predpokladanych budiicich ekonomickych GZitkov moZno objektivne spajat’
s udalostou, ktora nastala po vykdzani opravnej polozky.

(k) Rezervy
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Rezerva je zavizok predstavujici existujucu povinnost’ Spoloénosti, ktord vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné,
Ze v budtcnosti zniZi jej ekonomické uZitky. Rezervy st zavizky s neurditym &asovym vymedzenim alebo vy$kou a ocefiuji
sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku diiu, ku ktorému sa zostavuje U&tovna zévierka.

Tvorba rezervy sa Gétuje na vecne prislusny nékladovy alebo majetkovy udet, ku ktorému zévizok prislicha. PouZitie
rezervy sa uftuje na tarchu vecne prisluného Gétu rezerv so siivzt'aznym zépisom v prospech vecne prisluiného uétu
zévizkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej &asti sa uétuje opatnym Gétovnym zdpisom ako sa udtovala tvorba
rezervy.

Tvorbarezervy na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kipnej ceny pri reklamadcii sa uétuje ako zniZenie pdvodne dosiahnutych
vynosov so stivztaZnym zapisom v prospech iétu rezerv.
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Rezerva na audit viétovnej zdvierky
Zostatok rezervy na audit G¢tovnej zavierky predstavuje vysku nevyfakturovanych sluZieb od auditorskej spolo¢nosti
za auditorské sluZby roku 2021. Vy¥ka rezervy vychadza zo zmluvy o poskytovani auditorskych sluZieb.

Rezerva na nevyGerparni dovolenku
Zostatok rezervy na nevy&erpanti dovolenku predstavuje sumu nahrad za nevycerpané dovolenky zamestnancov spoloénosti
zarok 2021. Vyska rezervy bola vypoditana z priemernych miezd zamestnancov a zahfila zdkonné socilne poistenie.

Rezerva na zPavy na vozidld a ndhradné diely
Spolognost’ vytvara rezervu na zmluvne dohodnuté zlavy na predané vozidld ana predané néhradné diely. Zlavy st
poskytnuté dilerom po splneni kvartidlneho planu predaja.

Rezerva na 5-roény servis
Spolognost’ vytvara rezervu na pifroény servis zahrnuty v cene vozidla. Tento servis je poskytovany na predané vozidla
vybranych modelov ako podpora predaja Spolo¢nosti.

(1) Zamestnanecké poZitky
Platy, mzdy, prispevky do dochodkovych a poistnych fondov, platena roéné dovolenka a platend zdravotnd dovolenka,
bonusy a ostatné nepetiazné poZitky (napr. zdravotna starostlivost’) sa a€tuji v ictovnom obdobi, s ktorym vecne a Casovo
stivisia.

(m) Zavizky
Zavizky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavizky pri ich prevzati sa ocefiuji obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ind ako ich vyska v G¢tovnictve, uvedd sa zavizky v dctovnictve a v Gétovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

(n) OdloZené dane
OdloZené dane (odloZena datiové pohl'adivka a odloZeny datiovy zaviizok) sa vztahuju na:
a) do&asné rozdiely medzi t&tovnou hodnotou majetku a idtovnou hodnotou zdvézkov vykazanou v stivahe a ich
dafiovou zakladtiou,
b) moZnost umorovat dafiova stratu v budicnosti, ktorou sa rozumie moZnost’ odpocitat’ datiova stratu od zakladu
dane v budtcnosti,
¢) moZnost previest nevyuZité dafiové odpotty a iné datlové naroky do budicich obdobi.

OdloZena datiova pohl'adévka ani odloZeny datiovy zdvizok sa neti¢tuje pri:

° dotasnych rozdieloch pri prvotnom zaG&tovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavizku v tétovnictve, ak
v &ase prvotného zai¢tovania nema tento Gftovny pripad vplyv ani na vysledok hospodérenia ani na ziklad dane
a zéroveii nejde o kombinéciu podnikov (t. j. nejde o G&tovny pripad vznikajiici u kupujticeho pri kipe podniku alebo
¢asti podniku, prijimatel’a vkladu podniku alebo &asti podniku alebo u nastupnickej ¢tovnej jednotke pri zlideni,
splynuti alebo rozdeleni),

° docasnych rozdieloch suvisiacich s podielmi v dcérskych, spolodnych a pridruZenych G&tovnych jednotkéch, ak
Spoloénost’ je schopnd ovplyvnit' vyrovnanie tychto dofasnych rozdielov a je pravdepodobné, Ze tieto doasné
rozdiely nebudi vyrovnané v blizkej budicnosti.

O odloZenej dafiovej pohFadavke z odpotitatelnych doasnych rozdielov, z nevyuZitych dafiovych strat a nevyuZitych
dafiovych odpodtov a inych dafiovych nérokov sa G¢tuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze budici zdklad dane, voli
ktorému ich bude moZné vyu#it, je dosiahnutelny. OdloZené datiova pohl'adévka sa preveruje ku kazdému difu, ku ktorému
sa zostavuje G&tovna zavierka a zniZuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, Ze zéklad dane z prijmov bude dosiahnuty.
Pri vypodte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odloZenej dane.

V savahe sa odloZen4 datiova pohl'adavka a odloZeny datiovy zavdzok vykazuji samostatne. Ak sa vztahuji na odloZenu
daii z prijmov toho istého datiovnika aide o ten isty datfiovy Grad, mdZe sa vykézat' len vysledny zostatok u¢tu 481 —
OdloZeny daiiovy zavizok a odloZena daiiova pohladavka.

(0) Vydavky budicich obdobi a vynosy budiicich obdobi
Vydavky buduacich obdobf a vynosy budtcich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktord je potrebné na dodrZanie zsady vecnej
a Gasovej savislosti s Gétovnym obdobim.

(p) Prenijom (lizing) (Spolo¢nost’ ako nijomca)
Operativny prendjom: Majetok prenajaty na zaklade operatfvneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prengjom majetku formou operativneho leasingu sa G¢tuje do nékladov priebeZne potas doby trvania leasingovej
zmluvy.
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Prendjom (lizing) (Spolo¢nest’ ako prenajimatel’)
Operativny prenijom: Majetok prenajaty na zdklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomcea. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa G&tuje do vynosov priebeZne pocas doby trvania leasingovej
zmluvy.

(r) Cudzia mena

®

®
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Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dilu uskutognenia G&tovného pripadu prepoditavaju na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v deii predchadzajici ditu uskuto&nenia G&tovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakupenej za euro sa pouZije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakiipen4.

Na tbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového G¢tu sa na prepodet cudzej meny na eurd pouvZije
referenény vymenny kurz uréeny a vyhlédseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska v dei
predchadzajici dilu uskutocnenia G¢tovného pripadu.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku dilu, ku ktorému sa
zostavuje UCtovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurépskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska v defi, ku ktorému sa zostavuje ugtovna zdvierka, a G&tuji
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom G&tu vedeného v tejto cudzej mene sa prepoditavajl
namenu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centrilnou bankou alebo Nirodnou
bankou Slovenska v defi predchadzajuci diiu uskutoénenia uctovného pripadu. Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje tiétovna
zévierka, sa uZ neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na Gcet zriadeny v eurdch a z G¢tu zriadeného v eurdch sa prepotitavaji
na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakfipené alebo predané.

Vynosy
TrZby za vlastné vykony a tovar neobsahuji dail z pridanej hodnoty. Sa tieZ zniZené o zlavy a zraZky (rabaty, bonusy,
skonté, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, &i zdkaznik mal vopred na zI'avu nérok, alebo & ide o dodatoéne uznant zl'avu.

Triby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju v defi splnenia dodavky podla Obchodného zakonnika, podFa Incoterms
alebo inych podmienok dohodnutych v zmluve.

Triby z predaja sluZieb sa vykazuju v G¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluZby poskytnuté.
Vynosové troky sa uftuji rovnomerne v uétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a &asovo tykaji.

Porovnatel’né idaje
Ak v dosledku zmeny O&tovnych metéd aidtovnych zdsad nie st hodnoty za bezprostredne predchidzajuce uétovné
obdobie v jednotlivych suastiach utovnej zdvierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatenych hodnotich
v poznamkach.
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1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. aprila2020 do 31. marca 2021 a

za porovnateI'né obdobie od 1. aprila 2019 do 31. marca 2020 je uvedeny v tabulkach na stranach 22 az 23.

V roku 2020 spolognost’ vytvorila vlastni flotilu sluZobnych vozidiel (+949 #is. EUR). K vozidldm v majetku tvorila

opravni polozku vo vyske 11,5 tis. EUR z doévodu odhadovaného aniZenia hodnoty voéi trhovym cendm.

Obstaranie nehmotného majetku vo vyske 49 tis. EUR predstavovalo najmé vydavky na webovy portal.

2. Dlhodoby finanény majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku od 1. aprila 2020 do 31. marca 2021 a za porovnateI'né obdobie od
1. aprila 2019 do 31. marca 2020 je uvedeny v nasledujucich tabulkéch.

Bezné uctovné obdobie (rok 2021)

. Podiel Hodnota vlastného Vysledok.
i Podiel , . ., . hospodarenia .
Obchodné meno a sidlo ttovne; uctovnej imania G¢tovnej ictovnej jednoty, v U¢tovna hodnota
spolo&nosti, v ktorej ma Gétovna . : jednotky  jednotky, v ktorej ma . i , ’ dlhodobého
. . . . jednotky na i . ktorej ma Gctovna ,
jednotka umiestneny dhodoby na hlas. uctovna jednotka . , finanéného
.. zakladnom . , , jednotka umiestneny .
finanény majetok ., pravach  umiestneny dlhodoby i ) majetku
imani v % S dhodoby finan¢ny
v% finanény majetok .
majetok
Dcérske iittovné jednotky
Summit Motors Bratislava, spol. s
r.0. 100 100 2716 114 79 999 99 582
Dilhodoby finanény majetok spolu 99 582

Vyska vlastného imania k 31. marcu 2020 a vysledku hospodarenia za G¢tovné obdobie 2020 podnikov je uvedend

v nasledujicom prehl’ade:

Minulé u&tovné obdobie (rok 2020)

. Podiel Hodnota vlastného Vysledok‘
. . Podiel | . L . hospodérenia :

Obchodné meno a sidlo A . udtovnej imania u¢tovnej A .. U¢tovna hodnota

. . . udtovnej . . uétovnej jednotky, v
spolo¢nosti, v ktorej mé Gétovnd . jednotky  jednotky, v ktorej ma L. dihodobého
. . , . jednotky na R . ktorej ma uétovna i
jednotka umiestneny dlhodoby na hias. uétovna jednotka . . finanéného

. zAkladnom . , , jednotka umiestneny .
finanény majetok . pravach umiestneny dlhodoby i ) majetku
imaniv % Co dhhodoby finanény
v % finanény majetok .
majetok

Dcérske iétovné jednotky
Summit Motors Bratislava, spol. s
r.o. 100 100 2 629 729 68 272 99 582
Dlhodoby finanény majetok spolu 99 582
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Vyvoj opravnej poloZky v priebehu ustovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Bezné ustovné obdobie (rok 2021)

. Zattovanie Zﬁéto.vaniev .

Zasoby St;‘;;:) pﬂr;vge_] Tvorbaopravnej  opravnej polozky Opl'dzvélgigziflky St:‘;;; ;;(a;,v]r(lej
142020 polozky zdovoduziniky o majetku 3132021
opodstatnenosti Zittovnictva

Materidl 0 0 0 0 0
Nedokongend vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvieratd 0 0 0 0 0
Tovar 90 237 235141 0 94 246 231131
Nehnutel'nost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky
na zasoby 0 0 0 0 0
Zisoby spolu 90 237 235 141 0 94 246 231131

ZniZenie GZitkovej hodnoty zésob bolo zohPadnené vytvorenim opravnej polozky. UZitkova hodnota z4sob sa zniZila
predovietkym v dosledku ich zastarania. Zagtovanie opravnej polozky bolo z ddvodu likvidacie zasob ndhradnych dielov
bez pohybu, na ktoré bola vytvorena opravné poloZka.
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Pohladivky
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Vyvoj opravnej polozky v priebehu G&tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehl'ade:

Stav

k 1.4.2020

EUR

Tvorba

(zvyS$enie)

EUR

Zuttovanie

(pouZitie)

EUR

Zuctovanie

(zru$enie)

EUR

Stav
k 31.3.2021
EUR

Pohladivky z obchodného styku
voti prepojenym tétovnym
jednotkadm

Pohl'adavky z obchodného styku
v ramci podielovej i€asti okrem
pohl'addvok vodi prepojenym
uétovnym jednotkam

Ostatné pohl'adavky z
obchodného styku

Ostatné pohladdvky voci
prepojenym Gétovnym jednotkdm
Ostatné pohl'adavky v ramci
podielovej ugasti okrem
pohl'adavok vo&i prepojenym
u¢tovnym jednotkidm
Pohladavky vofi spolo&nikom,
&lenom a zdruZeniu

Socialne poistenie

Datiové pohl'adavky a dotécie
Iné pohladivky

Spolu

Sl oo <o

Cljlo oo ©

Clec o ©

Sl oo ©

Slo oo ©

Opravné poloZky k pohFaddvkam zohl'adiiuju bonitu klienta a jeho schopnost’ splécat’ svoje zavizky.

K pouZitiu opravnej polozky dochadza pri hrade alebo odpisani pohl'adavky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti

vytvorena opravna polozka.

K zrueniu opravnej polozky dochédza v pripadoch, kedy pominulo resp. zniZilo sa riziko, Ze dlZznik pohladévku tplne

alebo giastoéne nesplati.

V priebehu G&¢tovného obdobia nedo¥lo k Ziadnemu pohybu na tétoch opravnych poloZiek k pohladédvkam.

Vekova §truktira pohFaddvok je uvedend v nasledujiicom prehlade:

31.3.2021 31.3.2020
EUR EUR
Pohladavky v lehote splatnosti 2 348 901 1 940 009
Pohladavky po lehote splatnosti 6 864 95 343
Spolu 2 355 765 2 035 352
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6.
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OdloZen4 dafiova pohPadivka

Vypolet odloZenej daiiovej pohPadavky je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Nazov polozky 31.03.2021 31.03.2020
EUR EUR

Dotasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou

majetku a dariovou zikladiiou, z toho: -1033 016 476 406

— odpotitatel'né 232 143 -143 561

— zdanite'né -1265 159 619 966

Doctasné rozdiely medzi i¢tovnou hodnotou

zavizkov a daniovou zdkladiiou, z toho: 1169 179 840 159
— odpolitatelné 1169 179 840 159
— zdanitePné 0 0

Moznost’ umorovat’ datiovi stratu v

budtcnosti 591 762 630 754
Moznost previest nevyuZité datiové odpodty 0 0
Sadzba dane z priimov (v %) 21 21
OdloZeny datiovy zaviizok 0 0
OdloZena daiiova pohl’adavka 586 731 208 846
Uplatnena daitova pohl’adavka 97 548 -849
Zauctovana ako ndklad -98 397 28 276
Zau&tovana do vlastného imania 0 0

OdloZena datiova pohl'addvka sa vykéazala vo vyske, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v budicnosti vyuZije.

Z dovodu neistoty vyvolanej mimoriadnou situdciou v stvislosti s pandémiou Covid-19, ktord vyrazne ovplyvnila
podnikatel’ské prostredie v SR, spolo¢nost neiitovala o odloZenej datiovej pohFadavke vo vyske 76 tis. EUR (2020: 209
tis. EUR), ktora vznikla najmi z titulu neuplatnenej dafiovej straty z minulého uétovného obdobia.

Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 21% (v roku 2019: 21%).

Finanéné uéty

Ako finantné Sty si vykézané peniaze v pokladnici a udty v bankach. Uttami v bankdch méZe Spolotnost volne
disponovat. Spolo¢nost’ mé zriadeny cash poolingovy G&et so Summit Motors Bratislava, spol. s r.o., na zdklade ktorej je
zostatok pefiaznych prostriedkov spolo&nosti prevadzany na konci dila na centralny cash poolingovy téet, ktory prevadzkuje
Summit Motors Slovakia, spol. s r.o. Pefiazné prostriedky s vratené na bankovy ti¢et Summit Motors Bratislava, spol. s r.o.
nasledujuce rano.

Prehl’ad jednotlivych poloZiek finanénych uétov:

Nazov polozky 31. 3. 2021 31. 3. 2020
EUR EUR
Pokladnica, ceniny 5518 6358
Beiné iéty v banke alebo v pobocke zahraniénej banky 1168 076 9 006 464
Vkladové uéty v banke alebo v pobocke zahraniénej banky terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 1173 594 9012 823
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7. Casové rozliSenie

k 31. marcu 2021
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Ide o tieto poloZky:
Opis polozky &asového rozli§enia 31. 3. 2021 31.3.2020
EUR EUR

Niklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 17 102 23 411
Cestnd komunikacia 6 818 10714
Asisten¢né shuzby 5297 8245
Ostatné 4 986 4452

Niklady budicich obdobi kritkodobé, z toho: 80 384 84 875
Cestné komunikacia 3 8% 3896
Asistentné shuzby 20433 33109
Ostatné 56 055 47 870

Prijmy budiicich obdobi dlhodobé: 0 0

Prijmy budicich obdobi kritkodobé, z toho: 400 752 233109
Odakéavané poistné od spoloénosti Mitsui 3931 233 109
Ocakavané podpory predaja 372 832 0
Ostatné 23 989

Spolu 498 238 341 395

V nékladoch budtcich obdobi je zatiétovana cestnd komunikécia, ktori financovala spolognost’ Summit Motors Slovakia, spol.
s 1.0. v rAmci vystavby budovy. Komunikdcia nie je siastou vstupnej ceny budovy a zi&tovéva sa do nékladov pravidelne

pocas 20 rokov od vystavby.

Asisten&né sluzby predstavujii podporu pre majitelov aut v pripade poruchy auta (hotel, servis, nahradné vozidlo atd’.). Sluzby

sa platia pri predaji vozidla na obdobie 2 rokov vopred.

V prijmoch budicich obdobi s zau&tované ofakavané podpory a bonusy predaja dut a nahradnych diclov od spolo¢nosti Ford.

8. Vlastné imanie

Informacie o vlastnom imani st uvedené v &asti C a N.
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PrehTad o rezervach za bezné i¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Bemné Gétovné obdobie (rok 2021)

Nazov poloZzky Stav Stav
k 1.4.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie k 31.3.2021
Dlhodobé rezervy: 0 0 0 0 0
Kritkodobé rezervy, z toho: 700 205 859 567 458 672 0 1101099
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socidlneho
zabezpedenia 45177 51770 45177 0 51 770
Zikonné rezervy kritkodobé spolu 45177 51770 45177 0 51770
Ostatné rezervy kritkodobé
Odmeny pracovnikom 69 116 65 645 69 116 0 65 645
Overenie Gdtovnej zavierky 14 000 29 200 14 000 0 29 200
Poplatok do recyklagného fondu 3125 4165 3125 0 4 165
Doplnkové ddchodkové poistenie 6 945 3 000 6 945 0 3000
Rezerva na 5 roény servis 240 737 186 855 3143 0 424 449
Rezerva na tankovacie karty 26 210 0 22272 0 3938
Rezerva na dar&ekové poukazy 11 500 0 11 500 0 0
Zaruka na ndhradné diely 0 0 0 0 0
Rezerva na poplatok za zaruku 37 345 20 109 37 345 0 20 109
Rezerva - Zlavy vozidla 181 143 451 872 181 143 0 451 872
Rezerva na sluzby 46 648 24 500 46 648 0 24 500
Zlavy na ndhradné diely 18 259 22 451 18 259 0 22 451
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 655 028 807 797 413 495 0 1 049 329

Zostatok rezervy na audit Gtovnej zdvierky predstavuje vy¥ku nevyfakturovanych sluZieb od auditorskej spolognosti
za auditorské sluZby roku 2021. Vygka rezervy vychadza zo zmluvy o poskytovani auditorskych sluZieb.

Zostatok rezervy na nevyterpanii dovolenku predstavuje sumu néhrad za nevyerpané dovolenky zamestnancov spolo¢nosti

za rok 2021. Vyska rezervy bola vypoéitand z priemernych miezd zamestnancov a zahfiia zdkonné socidlne poistenie.

Spolo&nost’ vytvéra rezervu na zmluvne dohodnuté zl'avy na predané vozidla a na predané ndhradné diely. Zlavy sa poskytnuté
dilerom po splneni kvartélneho planu predaja.
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10. Zivizky

Zavizky (okrem bankovych tverov, pbZidiek anavratnych finanénych vypomoci, ziviizkov zo socidlneho fondu,
odloZeného dafiového zaviizku a rezerv) podl'a doby splatnosti si nasledovné:

31. 3. 2021 31. 3. 2020

EUR EUR
Zavizky v lehote splatnosti 4 448 365 14 058 616
Zavazky po lehote splatnosti 0 8101

4 448 365 14 066 717

vvvvv

odloZeného datiového zévizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2021
je uvedend v nasledujicom prehlade:

Udtovnd  Menej ako 1 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota rok rokov

Zavizky z obchodného styku voéi
prepojenym uétovnym jednotkdm : 0 2 0
Zavizky z obchodného styku v ramci
podiclovej Bicasti okrem zavazkov voci 0 0 0 0
prepojenym uétovnym jednotkdm
Ostatné zavizky z obchodného styku 2900 521 2900 521 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
.Ostatné zavazKy vofi prepojenym uétovnym 755 877 755 877 0 0
jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej Géasti
okrem ziviizkov vodi prepojenym Gétovnym 0 0 0 0
jednotkdm
Ostatné dhhodobé zavizky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na thradu 0 0 0 0
Vydané dthopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zaviizky vodi spolodnikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavizky voli zamestnancom 53 859 53 859 0 0
Zavizky zo socidlneho poistenia 43 450 43 450 0 0
Dariové zaviizky a dotacie 694 057 694 057 0 0
Zavizky z derivatovych operacii o " 0 0 0
Iné zavizky 602 602 0

4 448 365 4 448 365 0 0
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Struktira zévizkov (okrem bankovych Gverov, pdZitiek a navratnych finanénych vypomoci, zaviizkov zo socidlneho fondu,
odloZeného datlového zdvizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2020 je uvedena v nasledujicom

prehl'ade:
Uttovnd  Menej ako 1 1 Srokoy Viac ako 5
hodnota rok rokov

Zév%iz'ky z ol?chodn’ého' styku vocéi 187 861 187 861 0 0
prepojenym uétovnym jednotkdm
Zavizky z obchodného styku v ramci
podielovej ucasti okrem zivizkov voti 0 0 0 0
prepojenym u¢tovnym jednotkdm
Ostatné zaviizky z obchodného styku 3 648 064 3 648 064 0 0
Cista hodnota zikazky 0 0 0 0
Ostatné zaviizky voli prepojenym tétovnym
jednotkam 0 0 0 0
Ostatné zaviizky v ramci podielovej ti¢asti
okrem zaviizkov vofi prepojenym uétovnym 9 746 780 9 746 780 0 0
jednotkam
Ostatné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dilhodobé zmenky na thradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
In¢ dlhodobé zavizky 0 0 0 (0]
Zaviazky voci spoloénikom a zdruZeniu 0 0 0 0
Zavizky voti zamestnancom 61 514 61 514 0 0
Zavizky zo socidlneho poistenia 46 764 46 764 0 0
Darlové zaviizky a dotacie 368 299 368 299 0 0
Zaviazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
In€ zavizky 7 435 7 435 0

14 066 717 14 066 717 0 0

11. Socidlny fond

30

Tvorba a ¢erpanie socidlneho fondu v priebehu uétovného obdobia st zndzornené v nasledujicom prehlade:

Nézov poloZky 31. 3. 2021 31. 3. 2020
EUR EUR

Zaciato¢ny stav socidlneho fondu 34 071 38 313
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 5654 6733
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatnd tvorba socidineho fondu 0 0
Tvorba socidlneho fondu spolu 5654 6733
Cerpanie socidlneho fondu 4825 10975
Koneény zostatok socidlneho fondu 34 900 34071

Cast’ socidlneho fondu sa podla zékona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu nékladov a ast’ sa mbZe vytvarat
zo zisku. Socidlny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpd na socidlne, zdravotné, rekrealné ainé potreby

zamestnancov.
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Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

2021 2020

Nézov polozky Zakad Dai  Daivye  Zokad Daii  Daitv%

dane dane
Vysledok hospodérenia pred
zdanenim, z toho: -53 822 100,00 % 155 875 100,00 %
teoreticka dafi -11 303 21,00 % 32734 21,00 %
Datlovo neuznané naklady 1 605995 337259  -626,62% 835 546 175465 11257%
Vynosy nepodliehajuce dani -1 071 613 -225 039 418,11 % -534 474 -112240 -7201%
Vplyv nevykdzanej odlozenej daiiovej
pohl'adavky
Umorenie datiovej straty -381 511 -80 117 148,86 % -456 947 -95959  -61,56 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Dariova licencia 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu 99 049 208000 -38,65% 0 0 0,00 %
Splatn4 daii z prijmov 20 800 -38,65 % 0  0,00%
OdloZena dati z prijmov -98 397 182,82 % 28 276 18,14 %
Celkovi daii z prijmov 77597 144,17 % 28276 18,14 %

Z ddvodu neistoty vyvolanej mimoriadnou situdciou v stvislosti s pandémiou Covid-19, ktord vyrazne ovplyvnila
podnikatel’ské prostredie v SR, spolo¢nost’ netétovala o odloZenej daiiovej pohladdvke vo vyske 76 tis. EUR (2020: 209
tis. EUR), ktora vznikla najmi z titulu neuplatnenej datiovej straty z minulého G¢tovného obdobia.

INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT

Trzby za vlastné vykony a tovar

Triby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t. j. podla typov vyrobkov asluZieb sl uvedené

v nasledujticom prehl'ade:

Tovar

Vozidla
Vozidla jazdené
Nahradné diety

SluZzby
Iné shuzby

Spolu

2021 2020

EUR EUR
26 296 530 40 939 587

257 361

6224 108 7 086 806
32 777 999 48 026 394
1 991 895 1 981 085
1991 895 1981 085
34 769 895 50 007 478
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2. Aktivacia nakladov, vynosy z hospodirskej ¢innosti, finanénej innosti a vynosy, ktoré maji vynimoény rozsah
alebo vyskyt
Prehl'ad o vynosoch pri aktivacii nakladov, vynosoch z hospodarskej &innosti, finanénej &innosti a vynosoch, ktoré majit
vynimod&ny rozsah alebo vyskyt je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:
Nazov polozky 2021 2020
EUR EUR
Vyznamné poloZky pri aktivicii nakladov, z toho: 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 22 381 734 22 252 983
Postiipené pohl'addvky voi dealerom 22 086 377 21943 803
Prispevky na reklamu od spolo¢nosti Ford 87277 162 112
Prispevky spolognosti Ford na asisten¢né sluzby 22 054 43913
Prispevky na reklamu od spolo¢nosti IMPULS-LEASING SLOVAKIA 14 611 21 543
Refakturdcia prepravnych ndkladov dealerom 0 0
Prijaté poistné plnenia 24 608 18 502
Preplatené poskodenia vozidiel vzniknuté pri preprave 32632 20 662
Prispevok spolo¢nosti Auto Recycling 9387 0
Odpis zavdzku 0 0
Statne podpory a dotécie 78720
Ostatné vynosy 26 068 42 448
Finanéné vynosy, z toho: 10 947 8 106
Kurzové zisky, z toho: 0 0
Kurzové zisky 0 0
Kurzové zisky ku diiu, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna zvierka 0 0
Ostatné vyznamné poloZky finaninych vynosov, z toho: 10 947 8106
Prijaté dividendy 0 0
Vynosové tiroky 10 947 8106
3. Osobné niklady
2021 2020
EUR EUR
Mzdy 1340 639 1 506 482
Ostatné naklady na z&vish ¢innost’ 28 931 32694
Socidlne a zdravotné poistenie 423 422 459 494
Socidlne zabezpedenie 10 832 16 978
Spolu 1803 824 2 015648
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Cisty obrat Spolo¢nosti na ucely zistenia povinnosti overenia individualnej uétovnej zavierky auditorom [§ 19 ods. 1 pism.
a) zékona o G¢tovnictve] je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

Krajina

Slovenski re publika

Zahranitie

Spolu

Vyrobky, tovary a sluzby

Vozidla

Jazdené vozidla

Nahradné diely

Iné vynosy stvisiace s beZznou
ginnostou

Shuzby

Predaj majetku (vozidla)
Spolu

Vozidla

Jazdené vozidla

Nahradné diely

Iné vynosy suvisiace s bezmou
¢innostou

Shizby

Predaj majetku (vozidla)
Spolu

Vozidla

Jazdené vozidla

Nahradné diely

Iné vynosy stuivisiace s beZznou
ginnost'ou

Shuzby

Predaj majetku (vozidla)
Spolu

2021 2020
EUR EUR

26 296 530 40 939 587
257 361

6217 428 7 085 571

0 0

659 476 705 449

347 979 0

33 778 774 48 730 608

0 0

0 0

6 680 1235

0 0

1332420 1275 635

0 0

1339 100 1276 870

26 296 530 40 939 587
257 361

6224 108 7 086 806

1991 895 1981 085

347979 0

35117 874 50 007 478
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5. Niklady na poskytnuté sluzby, ostatné niklady na hospodarsku ¢innost’, finanéné a naklady, ktoré maji
vynimo&ny vyskyt alebo rozsah

Prehl'ad o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych ndkladoch na hospodarsku ¢innost, finanénych a ndkladoch, ktoré
maji vynimo&ny vyskyt alebo rozsah:

Nazov polozky 2021 2020

EUR EUR
Niklady na poskytnuté sluzby, z toho: 3029 397 3727 469
Ndaklady voéi auditorovi, auditorskej spoloc¢nosti, z toho: 29 492 23 735
Naklady na overenie individudlnej idtovnej zavierky 29 492 23 735
Iné uistovacie auditorské sluZby 0 0
Suvisiace auditorské sluzby 4] 0
Daiové poradenstvo (4] 0
Ostatné neauditorské sluzby (4] 0
Ostatné vyznamné polozky ndkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 2 999 905 3703 734
Reklamné sluzby 494 644 831273
Servisné sluzby dealerov, garanéné sluzby od dealerov 1 408 395 1365631
Najomné sluzby 147 087 415 986
Ostatné 432 531 497 485
StraZna sluZba, upratovanie budovy 148 404 128 626
Skladovanie vozidiel 105 034 162 715
Opravy a udrzba 149 982 123 179
Asistencné sluzby 40 807 55 457
Cestovné 2 886 46 504
Naéklady na reprezentaciu 5 981 22 822
Pravne sluzby 41 853 42 637
Ekonomické sluzby - daflové poradenstvo 22303 11 420
Ostatné vyznamné polozky nikladov z hospodarskej €innosti, z toho: 22 263 275 22 069 546
Postiipené pohladavky voli dealerom 22 086 377 21 943 803
Poistenie budovy, tovaru v budove a tovaru pri preprave a skladovani 90 489 89 527
Iné 86 409 36 216
Finan&éné niklady, z toho: 26 816 60 930
Kurzové straty, z toho: 3 7
Kurzové straty ku diiu, ku ktorému sa zostavuje U€tovna zavierka 3 7
Ostatné vyznamné polozky finandénych ndkladov, z toho: 26 814 60923
Iné 26 814 60 923
Niklady, ktoré maji vynimofny vyskyt alebo rozsah: 1] 0
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INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH
1. Najaty majetok

Na zaklade zmluvy o ndjme dopravného prostriedku si spolotnost’ prenajima vozidla od dcérskej spolo€nosti Summit
Motors Bratislava, spol. s r.0. Spolo¢nost’ si zvytajne prenajima autd na obdobie kratsie ako 12 mesiacov. K 31. marcu
2021 spoloénost’ pouZiva 10 takychto vozidiel (31. marec 2020: 35 vozidiel).

Hodnota majetku v najme je 175 296 EUR (31. marec 2020: 699 820 EUR), uvedend v redlnej hodnote.
2. Prenajaty majetok

Spolotnost’ prenajima deérskej spolognosti Summit Motors Bratislava, spol. s r.0. priestory, zariadenia a technolégie.
Prenajaté priestory a zariadenia vykazuje Spolognost v sivahe ako dlhodoby hmotny majetok. DalSie informécie
o uvedenych transakcidch su v dasti L poznamok.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
Podmienené ziaviizky

VzhFadom nato, Ze mnohé oblasti slovenského datiového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich buda daifiové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat’ a zanikne aZ potom, ked’
budd k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislu¥nych organov. Vedenie Spoloénosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny néklad.

Podra su¢asnych slovenskych zdkonov md spolo&nost’ povinnost vyplatit' zamestnancom pri odchode do starobného
dochodku odchodné vo vyske priemerného mesa¢ného zarobku. Spolo€nost’ odhadla, Ze vyska takehoto zavézku nie je
vyznamna. Udtovné vykazy neobsahujil Ziadnu Gpravu z tohto titulu.

INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Clenovia &tatutarneho organu poberali v roku 2021 zamestnanecké poZitky a mzdu. V rAmci programu zamestnaneckych
benefitov, boli &lenom Statutarnych organom poskytnuté sluZobné motorové vozidla aj na sikkromné tcely, ktore v silade
so Zakonom &. 595/2003 Z.z. o dani z prijmov v zneni neskorsich predpisov boli riadne zdanené.
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INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0SOB

Spoloénost uskutodnila v priebehu Gétovného obdobia nasledujiice transakcie so spriaznenymi osobami:

36

Hodnotové vyjadrenie
Spriaznen4 osoba obchodu

2021 2020

EUR EUR
a) transakcie s materskym podnikom:
al) ndkup servisnych sluZieb 70 256 95 029
a2) prijaté zaruky 37 345 37 345
b) transakcie s dcérskym podnikom:
b1} predaj automobilov 8 985378 13 554 966
b2) predaj ndhradnych dielov 1821008 2076 377
b3) prenajom budovy, prisluenstva a sluzby spojené s prendjmom 508 319 508 319
b4) najom automobilov 179 654 404 917
b5) sluzby nakiipené na zaklade subdealerskej zmluvy 409 747 434 280
b6) podpora na reklamu 4470 17 920
b7) ostatné vynosy 162 419 44 790
b8) poskytnuté administrativne sluzby 12 983 15233
b9) ostatné naklady 171 748 8742
b10) pohladévky z obchodného styku 327 769 0
bll) zavizky z obchodného styku 0 99 766
b12) zavizky z cash poolingu 0 0
b13) pohPadavky z cash poolingu 1 066 423 931 951

INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. marci 2021 a do dita zostavenia iStovne]j zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom

ovplyvnili aktiva a pasiva spoloCnosti.
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Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu iétovného obdobia je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Bezné uctovné obdobie (2021)

o sl ans 1.S4t;v0§0 Priosty  Ubyy  Presuny 318.?2]0](21
Zikladné imanie 7 029 345 0 0 0 7029345
Zakladné imanie 7029 345 0 0 0 7029 345
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
PohPadavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné 4Zio 169 023 0 0 0 169 023
Ostatné kapitdlové fondy 24 246 0 0 0 24 246
Zikonné rezervné fondy 702 935 0 0 0 702 935
Zakonny rezervny fond (nedelitefny fond) 702 935 0 0 0 702 935
Rezervny fond na vlastné akcie a viastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Oceiovacie rozdiely z precenenia majetku a
zivizkov 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z kapitalovych G&astin 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri ziiceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospoddrenia minulych rokov 7314 517 0 0 127599 7442116
Nerozdeleny zisk minulych rokov 7 996 560 0 0 127 599 8124158
Neuhradend strata minulych rokov -682 043 0 0 0 -682 043
Vysledok hospodarenia bezného ié¢tovného
obdobia 127 599 231774 0 -127 599 23714
Spolu 15 367 665 23774 0 0 15391 440

Z4kladné imanie vo vyske 7 029 345 EUR bolo celé upisané a splatené,

Zkonny rezervny fond vo vyske 702 935 EUR dosahuje vy$ku povinnej minimélnej tvorby podl'a Obchodného zdkonnika.

Presun vysledku hospodérenia za rok 2020 v hodnote 127 599 EUR predstavuje prettovanie tohto vysledku na tdet
Nerozdeleného zisku minulych rokov v stilade s rozhodnutim o vysledku valnym zhromaZdenim diia 30. okt6ébra 2020,
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Prehl’ad o pohybe vlastného imania za predchédzajtice G¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujicej tabulke:
Bezprostredne predchédzajiice (i€tovné obdobie (2020)

Polozka vlastného imania ljs4t.az\:] i(g Prirastky Ubytky Presuny . 1St3a\2/(:<20
Zikladné imanie 7 029 345 0 0 0 7029345
Zakladné imanie 7029 345 0 0 0 7029 345
Zmena zikladného imania 0 0 0 0 0
PohFadavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 169 023 0 0 0 169 023
Ostatné kapitdlové fondy 24 246 0 0 0 24 246
Zikonné rezervné fondy 702 935 0 0 0 702 935
Zakonny rezervny fond (nedelitel'ny fond) 702 935 0 0 0 702 935
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocetlovacie rozdiely z precenenia majetku a
ZAvizkov 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z kapitdlovych u¢astin 0 0 0 0
Oceflovacie rozdiely z precenenia pri zlient,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia minulych rokov " 7887363 0 0 -572 845 7314518
Nerozdeleny zisk minulych rokov 7 996 560 0 0 0 7 996 560
Neuhraden4 strata minulych rokov -109 197 0 0 -572 845 -682 042
Vysledok hospoddrenia bezného ctovného
obdobia -572 845 127 599 0 572 845 127 599
Spolu 15 240 067 127 599 0 0 15367 666

Uttovna zisk za rok 2020 vo vyske 127 599 eur bo] rozdeleny takto:

Nézov polozky

2020

Neuhradeny zisk z minulych rokov

127 599

O rozdeleni vysledku hospodarenia za &tovné obdobie 2021 vo vyke 23 774 EUR rozhodne valné zhromaZdenie. Navrh
Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

Rozdelenie ac¢tovného zisku

2021

Pridel do zadkonného rezervného fondu

Pridel do $tatutarnych a ostatnych fondov
Pridel do socidlneho fondu

Pridel na zvySenie zakladného imania

Uhrada straty minulych obdobi

Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov

Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, ¢lenom

Iné
Spolu

[T = I = I = IR =]

23774
0
0

23774

Povinny pridel do zakonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoZe zdkonny rezervny fond uZz dosiahol svoju
maximalnu hranicu stanoven( v pravnych predpisoch a v spolo¢enskej zmluve.
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PREHI’AD PENAZNYCH TOKOV

Prehlad petiaZznych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka &. 1. a bol zostaveny nepriamou metédou.

Periainé prostriedky

Pefiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeji pefiazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, petiaZné
prostriedky na beZnych u¢toch v bankéach, kontokorentny vicet a &ast’ zostatku G&tu Peniaze na ceste, ktory sa viaZe
na prevod medzi beZznym G&tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi G&tami.

Ekvivalenty periaZnych prostriedkov

Ekvivalentmi petiaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kritkodoby finan&ny majetok zamenitelny
za vopred znamu sumu pefiaZnych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch odo diia, ku ktorému sa zostavuje G&tovnd zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uétoch, ktoré
sii uloZené najviac na trojmesaéni vypovedni lehotu, likvidné cenné papiere urfené na obchodovanie, prioritné akcie
obstarané i¢tovnou jednotkou, ktoré s splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje uétovna zévierka.
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_2;;;— Né&zov polozky Skuto&nost v eurdch
Beiné (étovné | Minulé liétovné
obdobie obdobie

Pefia
Z/S |Vysledok hospoddrenia z be#nej &innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/-) (53 822) 155 875
A.l. |[Nepenainé operdcie ovplyviujice vysledok hospodarenia z beinej innosti pred zdanenim

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 397 103 303 853

Zmena stavu rezerv (+/-) 400 894 229551

Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) 152 394 17 405

Zmena stavu poloZiek asového rozliSenia nakladov a vynosov (+/-) (156 843) (174 863)

Uroky uétované do nakladov (+) 22 868 56 292

Uroky Gétované do vynosov (-) (10 947) (8 106)

Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povaZuje za pefainy

ekvivalent (+/-) (39 170) (5 648)

Ostatné polozky nepefiainého charakteru (+/-) 5 664 5021
A2, |vplyv zmien stavu pracovného kapitiu na vysledok hospoddrenia z beznej &innosti: -

Zmena stavu pohfaddvok z prevadzkovej &innosti (-/+) (185 092) 815 123

Zmena stavu zdvizkov z prevddzkovej innosti (+/-) (648 271) (2 314 647)

Zmena stavu zdsob (-/+) 2 159 938 8 460 173

Pefiainé toky z prevddzkovej innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa

uvddzaji osobitne v inych Zastiach prehfadu pefiainych tokov (+/-), (sidet

Z/S+A.1.+A.2.) 2 044 716 7 540 029

Prijaté droky (+) 10 947 -

Vydavky na zaplatené uroky (-) (22 868) -
A. Cisté pefiané toky z prevadzkovej éinnosti 2 032 795 7 540 029
Pefainé toky z investiénej Cinnosti

\lydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-} {49 046) (28 888)

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (1 045 583) (99 728)

Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 347 979 684 690

Vydavky na dlhodobé pézicky poskytnuté uétovnou jednotkou inej i¢tovnej jednotke, ktora je

sucastou konsolidovaného celku {-) (134 471) -

Prijmy zo spldcania pdZifiek poskytnutych uctovnou jednotkou inej uctovnej jednotke, ktord

je suastou konsolidovaného celku (+) - 8 106
B. |Cisté pefiaZné toky z investi¢nej éinnosti (881 121) 564 180
PefiaZné toky z financnej Cinnosti

Vydavky na spldcanie pdZiiek (-) (8 990 903) -
C. Cisté peiiainé toky z finanénej ginnosti (8 990 903) -
D. |Cisté zvySenie alebo ¢isté znizenie pediaznych prostriedkov a pefiainych ekvivalentov

(+/-) (stéet A+B+C) (7 839 229) 8 104 209
E. Stav pefaZnych prostriedkov a pefiainych ekvivalentov na zaliatku Gétovného obdobia 9012 823 908 614
F. Stav pefainych prostriedkov a pefiainych ekvivalentov na konci u¢tovného obdobia

pred zohladnenim kurzovych rozdielov vyéislenych ku diiu, ku ktorému sa zostavuje

uétovnd zdvierka (+/-) 1173594 9 012 823
G. Kurzové rozdiely vy€islené k pefiaznym prostriedkom a penaznym ekvivalentom ku diiu, ku

ktorému sa zostavuje U¢tovnd zavierka (+/-) - -
H. Zostatok pefiaZnych prostriedkov a penainych ekvivalentov na konci tiétovného

obdobia upraveny o kurzové rozdiely vyéislené ku diiu, ku ktorému sa zostavuje

ultovnd zdvierka (+/-) (sGiéet D+ E +F) 1173594 9 012 823
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